Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L L

(Rubrica do Presidente)

Cachoei>o

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO:

PRESIDENTE: i^MiLV(>rncÍAX. vir.F-PRFRinFNTF- ÍX)oM.£lC^ IDOALI-^C^
1° SECRETÁRIO: 2° SECRETÁRIO: Áj A' ,hp.

ASSUNTO: . y ,

P. LO. L . IJ± ST f]^
INICIATIVA:

GcÍaÍ' Í
^HISTÓRICO: 9(0.^1005^
^ ^CArr\OuLcO^ QoJ(3l
^CyM SbjUAt-A^-"'(X, Pccx.

(^^^JUSctCcccLACu ^aoa-

Si=^gi]í ̂ {^csrlu)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  [ Direitos Humanos e Ássist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA: / O.S / 020^*^

r DISCUSSÃO: / /

2« DISCUSSÃO: QjT / q20A ̂
APROVADO POF^ ^ ^

ABSTENÇÃO1UNANIMIDADE

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:,

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfir-

/ / Vfir-

■■

/ / Vftr-

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DQCÜMEMTQ: V

PROTOCOLO GEFAL:

NÚMERO PRÓPRIO;

DATÂ PROTOCOLO:

CONCEDE COMENDA "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS

TURINI" DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a Comenda "Angélica Francisca Calazans Turini", concedida a enfermeiros,
técnicos e auxiliares de enfermagem, conforme a Resolução n° 228/2010, a Sr^. Gleidiciara Gava Ambrosim.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD
APROVADO

m UNANIMIDADE
C^OO AiSTENÇÃt
SCTSÂO 'ZZK

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP; 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail; cmci@cmcl.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

.O Dia Internacional da Enfermagem é comemorado anualmente em 12 de maio.

Também conhecido como Dia Internacional dos Enfermeiros, esta data homenageia o trabalho e contributo dos
enfèrineiros e enfermeiras para a proteção da saúde nos hospitais.

O trabalho desses profissionais é essencial para garantir a recuperação e salvamento de vidas em perigo, seja
nos hospitais ou demais instituições que necessitam da assistência continua de cuidados médicos.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

m

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DOCÜM^"^>' ?Jòb
reOTÔCOL) GERAL: 6^^ ̂ U
NÚMERO PRÓP^:
DATAPROTQCOLO:^^ I 0\'/j ̂

CONCEDE COMENDA "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS

TURINI" DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a Comenda "Angélica Francisca Calazans Turini", concedida a enfermeiros,
técnicos e auxiliares de enfermagem, conforme a Resolução n° 228/2010, a Sf. Gleidiciara Gava Ambrosim.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

APROVADO

ÚNAbMM IDADE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

SeSSÃG

P^gSfOEWTE

A8STÊNCÃC
Z S-

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O Dia Internacional da Enfermagem é comemorado anualmente em 12 de maio.

Também conhecido como Dia Internacional dos Enfermeiros, esta data homenageia o trabalho e contributo dos
enfermeiros e enfermeiras para a proteção da saúde nos hospitais.

O trabalho desses profissionais é essencial para garantir a recuperação e salvamento de vidas em perigo, seja
nos hospitais ou demais instituições que necessitam da assistência continua de cuidados médicos.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

lesi'

ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA K
BRÁS ZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO ><
DELANOl PEREIRA MACEDO

X

DIOGO PEREIRA LUBE V
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA

X
ELY ESCARPINI K
HIGNER MANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X
SÍLVIO COELHO NETO

WALLACE MARVILA FERNANDES X

'VDL- OGo

Vdl ̂3- _
PROJETO Ne OSOc^^ AC^frlo
REQUERIMENTO Ne

DATA: A2i/_QLS_ys^2l^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _J /

PRESIDENTE